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Datos Generales
Nombre: JUAN ANDRES TREJO MEJIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 41 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023 - VIGENTE
SNI C 2021
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (28.57%)

B scopus: 12 (57.14%)
I:l WoS y Scopus: 2 (9.52%)
|| otras fuentes: 1 (4.76%)
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IWEIN MARIA ROGER LEENEN JUAN
ANDRES TREJO MEJIA MELCHOR
SANCHEZ MENDIOLA et al.

1 Evidencias de validez del proceso de
admisién a una escuela de medicina en
México

2 Correlacion entre un WebECOE formativo SAUL ALEJANDRO BARBOZA SORIA
y el rendimiento académico en ROCIO CAROLINA GARCIA RIVERA
estudiantes de medicina JUAN ANDRES TREJO MEJIA et al.

JOSHUA MARTINEZ DOMINGUEZ
OCTAVIO SIERRA MARTINEZ ARTURO
GALINDO FRAGA et al.

JUAN ANDRES TREJO MEJIA JORGE
PENA BALDERAS CARLOS ALBERTO
SOTO AGUILERA et al.

3  Antibiotic prescription errors: the
relationship with clinical competence in
junior medical residents

4  Adaptacion de un ECOE presencial a
modalidad en linea para un examen de
altas consecuencias

5 Diagnostic and formative assessment of ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ

competencies at the beginning of
undergraduate medical internship

Fecha de impresion: 00:25:31

GONZALEZ ALBERTO LIFSHITZ Y
GUINZBERG JUAN ANDRES TREJO
MEJIA et al.
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Level of clinical competence in seven ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ GACETA 2016
cohorts of medical students at the end of GONZALEZ MELCHOR SANCHEZ MEDICA DE
the internship MENDIOLA IGNACIO MENDEZ RAMIREZ MEXICO

etal.
Reliability analysis of the objective JUAN ANDRES TREJO MEJIA MEDICAL 2016
structured clinical examination using MELCHOR SANCHEZ MENDIOLA EDUCATION
generalizability theory IGNACIO MENDEZ RAMIREZ et al. ONLINE
Grado de competencia clinica de siete ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ GACETA 2016
generaciones de estudiantes al término  GONZALEZ MELCHOR SANCHEZ MEDICA DE
del internado médico de pregrado MENDIOLA IGNACIO MENDEZ RAMIREZ MEXICO

etal
Degree of clinical competence of seven = ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ GACETA 2016
generations of students at the end of the GONZALEZ MELCHOR SANCHEZ MEDICA DE
undergraduate medical internship MENDIOLA IGNACIO MENDEZ RAMIREZ MEXICO

etal
Clinical competence evaluation using JUAN ANDRES TREJO MEJIA ADRIAN  GACETA 2014
the objective structured clinical ALEJANDRO MARTINEZ GONZALEZ MEDICA DE
examination (OSCE) in medical IGNACIO MENDEZ RAMIREZ et al. MEXICO
internship at UNAM
Diagnostic assessment of knowledge ADRIAN ALEJANDRO MARTINEZ GACETA 2014
and competencies in medical students ~ GONZALEZ JUAN ANDRES TREJO MEDICA DE
at the end of the second year of medical MEJIA FERNANDO FLORES MEXICO
school: the challenge of building an HERNANDEZ et al.
airplane while it's flying
Evaluation of clinical competence in JUAN ANDRES TREJO MEJIA GinecologiaY 2002
Ginecology and Obstetrics pregrade SALVADOR GAVINO AMBRIZ MARIA Obstetricia De
[Evaluacién de la competencia clinica en GUADALUPE TERESA CORTES México
el drea de Ginecologia y Obstetriciaen ~ GUTIERREZ et al.
pregrado]
Evaluation of clinical competence inthe JOSE ANTONIO ARISTEO TOLEDO ATENCION 2002

postgraduate family medicine course, by GARCIA MIGUEL ANGEL FERNANDEZ ~ PRIMARIA
means of the structured objective clinical ORTEGA JUAN ANDRES TREJO MEJIA

test [Evaluacion de la competencia etal.

clinica en el posgrado de medicina

familiar mediante el examen clinico

objetivo
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

JUAN ANDRES TREJO MEJIA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JUAN ANDRES TREJO MEJIA
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Maestria: 1 (100.00%)

1 Desarrollo y aplicacién de Tesis de MELCHOR SANCHEZ  JUAN Facultad de 2018
un portafolio electrénico Maestria MENDIOLA, ANDRES Medicinag,
en residentes de TREJO MEJIA,
neumologia pedidatrica Gutiérrez
Morales,
Gabriel,
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Licenciatura
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria

Maestria
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

INTEGRACION BASICO CLINICAI
INTEGRACION BASICO CLINICA I
TRABAJO DE INVESTIGACION IV
TRABAJO DE INVESTIGACION il
TRABAJO DE INVESTIGACION II
TRABAJO DE INVESTIGACION |-394644
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA ||
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA ||
TRABAJO DE INVESTIGACION IV
BIOESTADISTICA BASICA
PSICOLOGIA DE LA EDUCACION
TRABAJO DE INVESTIGACION Il
INFORMATICA BIOMEDICA Il
INFORMATICA BIOMEDICA |
TRABAJO DE INVESTIGACION I
TRABAJO DE INVESTIGACION |
INFORMATICA BIOMEDICA |
EVALUACION DE COMPETENCIAS EN
CIENCIAS DE LA SALUD
EVALUACION DE COMPETENCIAS EN
CIENCIAS DE LA SALUD
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B Licenciatura: 26 (68.42%)
B Maestria: 12 (31.58%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
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Alumnos Semestre

16
37

2024-1
2023-0
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2017-0
2017-0
2016-0
2016-0
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-0
2015-0
2014-2
2014-1
2014-0
2014-1

2013-1
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INFORMATICA BIOMEDICA ||
INFORMATICA BIOMEDICA |
INFORMATICA BIOMEDICA |
INTEGRACION BASICO CLINICA |
INTEGRACION BASICO CLINICA |

ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.
ESTUDIO Y MANEJO INTEGR.PAD.

CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
CON.EX
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Facultad de Medicina
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2013-0
2013-0
2012-0
2012-0
2012-0
2010-0
2010-0
2010-0
2010-0
2009-0
2009-0
2009-0
2009-0
2008-0
2008-0
2008-0
2008-0
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JUAN ANDRES TREJO MEJIA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JUAN ANDRES TREJO MEJIA
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FUENTES DE INFORMACION
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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